
Pagina 1 di 2 

 

          
DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE 

TARANTO 
 

VERBALE DI GARA  N. 02 del 19/01/2026 

Procedura Aperta: 48/25 
 

OGGETTO:  Affidamento incarico per la redazione del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica 

ed Esecutivo, comprensivo di PSC, per lavori di “Programma J.S.F. - Realizzazione di un 

deposito rifiuti pericolosi/speciali presso l’Aerobase di MARISTAER GROTTAGLIE 

(TA)”. ID 2677. CAP 7120/20 S.G.D. EE.FF. 2025/2026. CC.EE. 043124/103025.  CIG 

B8EB1ACEC9. CUP D48C25000330001 
 

In data odierna la sottonotata commissione giudicatrice, nominata con O.d.G. n. 161 in data 

23/12/2025, si è riunita per dare avvio alle operazioni di gara per l’affidamento della prestazione in 

oggetto, bandita attraverso il portale degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione (Me.P.A. 

ConsipAsp), con  identificativo n. 5762873. 

Si prende atto che hanno presentato offerta di partecipazione alla procedura di gara nel termine e 

nelle modalità di cui al bando di gara, trasmesso sulla G.U.C.E. in data 04/11/2025, gli operatori 

economici di seguito riportati: 
 

1 ASTRA ENGINEERING S.R.L.;- 

2 COOPERATIVA CIVILE s.t.p. soc.coop; 

3 DEFA INGEGNERIA SRL; 

4 RTP RETE EVI; 

5 RTP 3P Progetti srl - ITEC engineering S.r.l. – Ing. Fabrizio Purchiaroni; 

6 RTP ENGISERV SRL - DOTT. GEOL. VINCENZO AZZARO; 

7 RTP GRG Studio VECCHI & ASSOCIATI - GITECNA S.r.l. - Ing. FERNANDO ANTONIO 

TRAMONTE - GEOMODELLING S.r.l.; 

8 RTP MAGNANIMO INGEGNERI ASSOCIATI srl - GEOL. FABIO LUPARELLI ; 

9 RTP Studio associato Domenico Perrone & Partners\Main – Management e Ingegneria S.r.l.\ 

geol. Francesco Sozio; 

10 RTP PMG Engineering srl.- Studio Geo di Geologia e Geoingegneria - Ing. Andrea Muci; 

11 RTP Ing. Pierpaolo Tamasi - Ing. Valerio Martino - Geol. Gianfranco Moro; 

12 RTP TMS Engineering srl - Ingenia srl - Ing. Ferdinando CERVINO - Ing. Arch. Alessandro 

CERVINO - Ing. Roberto CASALE - Ing. Antonio CARUSO - Dott. Geologo Antonio DE 

NAPOLI - Ing. Massimo Maria NOVELLI; 

13 RTP SINTEL ENGINEERING S.R.L. – I.G.&P. INGEGNERI GUADAGNULO & PARTNERS 

S.R.L. – SIGEA DI ARBORE PIERLUIGI S.A.S.; 

14 RTP S14 ENGINEERING S.R.L. – MVP INGEGNERIA S.R.L.; 

15 TECNOGREEN PA S.r.l.. 
 

Ai sensi dell’art. 21 del disciplinare di gara, si delibera di procedere all’apertura e controllo formale 

delle offerte tecniche di tutti gli operatori economici, valutazione delle  dichiarazioni di quanto previsto 

dagli articoli 36 comma 1,2,3 e 35 comma 4, lettera a) del  Codice in materia di accesso agli atti e 

successiva valutazione delle stesse. 
 

Dalle succitate operazioni si rileva quanto segue: 

- L’O.E. nr. 2 “COOPERATIVA CIVILE s.t.p. soc.coop” ha manifestato il diniego all’estensibilità 

e ad ogni forma di divulgazione di parte degli elaborati dell’offerta tecnica e non ha presentato la 

Relazione Tecnica secondo le prescrizioni contenute nelle Schede A, B, C; 

- L’O.E. nr. 8 “RTP MAGNANIMO INGEGNERI ASSOCIATI srl - GEOL. FABIO 

LUPARELLI”, non ha presentato l’”Allegato F – dichiarazione di offerta tecnica”, documento 



Pagina 2 di 2 

 

sanabile attivando, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023, la procedura di soccorso istruttorio 

qualora lo stesso non dovesse essere presente nella sezione “DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA” del portale Me.P.A. ConsipAsp; 

- L’O.E. nr. 14 “RTP S14 ENGINEERING S.R.L. – MVP INGEGNERIA S.R.L.”, non ha 

presentato l’”Allegato F – dichiarazione di offerta tecnica”, documento sanabile attivando, ai 

sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023, la procedura di soccorso istruttorio qualora lo stesso non 

dovesse essere presente nella sezione “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” del portale 

Me.P.A. ConsipAsp;  
 

Per quanto sopra, la commissione di gara delibera, all’unanimità, l’esclusione dell’O.E. 

COOPERATIVA CIVILE s.t.p. soc.coop dalla procedura di gara in quanto la mancata presentazione 

della Relazione Tecnica non è sanabile attraverso il ricorso dell’istituto del soccorso istruutorio giusta 

art. 101 del D.lgs 36/2023 e quanto descritto al punto 17 del Disciplinare di gara in ASP. 

La successiva seduta, con la pubblicazione dei punteggi delle offerte tecniche e successiva apertura 

delle offerte economiche, verrà comunicata sul sito www.marina.difesa.it nella sezione bandi di gara e 

nella sezione comunicazioni del portale Consip_ASP-MEPA come riportato al punto 2.3 del menzionato 

disciplinare. 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.A. Antonio MASSARO 

 

 

 

 

COMPONENTE  COMPONENTE 

C.C. (INFR) Giuseppe LA GIOIA  T.V. (INFR) Giuseppe MANCUSO 

   

   

   

   

   

   COMPONENTE  COMPONENTE 

S.T.V. (INFR) Elisabetta PIETRICOLA  Ass. Amm. Gennaro VALOROSO 

 

 

 

 
 

VISTO: 
 

IL RESPONSABILE PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

F.A. Antonio MASSARO 

 

http://www.marina.difesa.it/

		2026-01-19T12:00:14+0100


		2026-01-19T14:27:23+0100


		2026-01-19T16:21:50+0100


		2026-01-19T17:33:04+0100


		2026-01-20T07:53:49+0100


		2026-01-20T07:55:18+0100




